
Lista de Participantes do Jogo - OPERÁRIO 
COPA SUB 16 - 2024 
Jogo N': 98 
26/10/2024 

N° 

Arbitro: PAULO ELIZEU PRESTES DE LIMA 
Assistente 2: WESLEY RAPHAEL MANCE MALINOSC 
Delegado: SIDNEI EDUARDO RODRIGUES 

1 

1 

2 

3 

4 

6 

8 

9 

10 

12 

13 

14 i 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

Médico: 

BID 

884 438 

785. 181 

793.081 

773.707 

829.722 

735.228 

765.624 

775.365 

722.440 

796.269 

829.824 

830.793 

884.445 

777.629 

875.947 

714.371 

829.693 

875.900 

884.374 

807.150 

707.681 

755.939 

10:30 

801.548 

OPERÁRIO 

jogo 
RGC-FPF-2019. 

Local: CT UEPG 

RAFAEL FARIAS PEIXOTO 

Nome 

EDUARDO GIARETON 

Supervisor 

NATANAEL JÚNIOR DO ROSÁRIO PINTO 

PEDRO HENRIQUE DEMSKI 

MATHEUS CHOMA SILVA 

JO¢O HENRIOUE PEREIRA ROSAS 

PAULO HENRIOUE FERREIRA CRUZ 

IAGO FERREIRA 

ANDRE VINICIUS SOUSA SILVA 

GERMANO GABRIEL KREMER PONIEWAS 

GUSTAVO HENRIQUE DE LIMA SILVA 

WESLEY GABRIEL BARANEK 

JOÁO VICTOR DA LUZ CAVALHEIRO CORDEIRO 

RENAN AUGUSTO DE SOUZA ROSAS 

JOÁO DAVI IOHN STRICKER 

LUIS HENRIOUE PEDROSO 

x MARINGÁ 

JUAN SCHIE BELBEIN CAPRI 

EDUARDO GASPARELLO BUENO FERREIRA 

ARTHURABREU 

PAULO RICARDO BENDIX NETO 

COMISSÃO TÉCNICA 
Treinador: CRISTIANO GONZAGA DA CRUZ - Registro: 

1101 
Prep. Físico: 

GUSTAVO PEREIRA ROSS 

JONAS BRITO ALMEIDA 

GULHERME PEREIRA DE CARVALHO 

LUIZ OTAVIO ANDRADE NOGUEIRA 

PONTA GROSSA 

Assistente 1: HENRY MARCIO PAROLIN DOS SANTO 
4° Árbitro: 

Apelido 

EDUARDO 

NATANAEL 

PEDRO 

MATHEUS CHOMA 

JOÁO HENRIOUE 

sexta-feira, 25 de outubro de 2024 16:52:01 

PAULO HENRIQUE 

IAGO 

ANDRE 

GERMANO PONIEWAS 

GUSTAVO 

JOÁO VICTOR 

BARANEK 

RENAN 

JO¶O 

LUIS HE NRIQUE 

JUAN 

DUDU 

ARTHUR 

PAULINHO 

ROSS 

JONAS 

GUILHERME 

LUIZ OTAVIO 

FFDERAÇAO 

Aux. Técn.: HIGOR COSTA FAGUNDES DE OLIVEIRA 
Registro: 1773 

T/R 

GT 

NATANAEL JÚNIOR DO ROSÁRIO PINTO 

T 

Capitão 

T 

GR 

R 

R 

R 

R 

R 

R 

R 

R 

Termo de Ciên cia: Declaramos, para os devidos fins, que estamos cien tes de que em cumprimento à Lei Estadual n 16.078, de 31 de Julho de 2013, e tendo em vista 
o disposto nos arts. 15, inciso XXIl, 48, inciso VIll e 126, todos do Requlamento Geral das Competições da Federação, é obrigatória a execução do Hino Nacional 

início dos eventos desportivos, e que, para evitar atraso das partidas, a entrada das equipes em campo terá qu Brasileiro e do Hino do Estado do Paraná antes do 
ocorrer até 10(dez) minutos antes do horário do jogo marcado pela tabela da competição, sob pena das sancões do art. 191, do Código Brasileiro de Justica 

Desportiva (CBJD) Conforme o artigo 41 do Regulamento Geral das Competições, de 2019 (FPF), que prevè o horário da entrega desta relação ao Delegado do 

R 

Prep. Goleiro: SOÃO VITOR GALVÃO -CREF: 037581-G/PR 

com 60 (sessenta) min utos antes da hora marcada para o início da partida. Solicito que os responsáveis tomem ci�ncia das Leis acima e das determinações do 

R 

Mas/Fis/Enf: CRISTIANO OLEGÁRIO DE JESUS -COREN: 
000.480.983 

R 



Lista de Participantes do Jogo- MARINGÁ 
cOPA SUB 16 - 2024 

Jogo N°: 8 
26/10/2024 

1 

Arbltro: PAULO ELIZEU PRESTES DE LIMA 

3 

Assistente 2: WESLEY RAPHAEL MANCE MALINOSC 
Delegado: SIDNEI EDUARDO RODRIGUES 

6 

7 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

BID 

769 055 

Médico: 

764 050 

818 256 

750674 

709.881 

838 162 

803 49g9 

758.771 

767.113 

780.445 

802.891 

812.665 

887.039 

823.755 

729.203 

795.142 

715.063 

10 30 

875.288 

OPERARIO 

2791 

Locat CT UEPG 

PEDRO MACHADO 

Nome 

FYUPE MACHADO DA SLVA 

Supervisor 

DAVI DAVID CARDENAS DA SILVA 

MAYCON DOUGAS FAUSTINO AMORIM 

GUILHERME OLIVEIRA SANTOos 

KAIO LIMA DOS SANTOS 

MATEUS FELIPE DE ARAUJO BONDANCIA 

ARTHURDUTRA DOS SANTOS 

DIEGO CLTO FRANGIOTTI 

TALOKGOR DA SILVA MOTA 

MATHEUS HENRIQUE OLIVE IRA BRUNE 

ANDRÉ LUIS FINI CAMPOS 

LUZ FEUPE DE ANDRADE SANTOS 

x MARINGÁ 

ASAFE CALEBE RAMOS BITTENCOURT SANTOS 

THIAGO LOPES BRTO PERE IRA 

ENZO GABRIEL DIAS DE SOUSA 

COMISSÃO TÉCNICA 
Treinador. ANDRE LUIS DA SILVA BERNAL - Registro: 

Prep. Físico: IGOR OLIVEIRA DOS SANTOS - CREF: 
033604 G/SC 

JO¢O VICTOR DE ANDRADE MEDEIROS 

LUZ GUILHERME OLVEIRA PEREIRA 

RODRIGO MENDES SANCHES 

Assistente 1: HENRY MARCIO PAROLIN DOS SANTO 
4 Arbitro: 

PONTA GROSSA 

Aux. Técn.: 

Apelido 
YIPE 

DAVI 

sexta-feira, 25 de outubro de 2024 07:30-47 

MAYCON 

GUII HE RME 

KAIO 

MATEUS 

ARTHUR 

DIE GO 

TALO 

MATHEUS BRUNE 

ANDRÉ LUS 

ASAFE 

LUZ FELIPE 

THIAGO 

ENZO GABRIEL 

JOÃO VICTOR 

LUZ GUILHERME 

RODRIGO 

EEERACA 

Prep. Goleiro: ROBERT ROGER ALVES DO AMARAL 
Registro: 546 

Mas/Fis/Enf: LU�AS CATAI RIBEIRO RODRIGUES 
Registro: 2544 

MAYCON DOUGLAS FAUSTINO AMORIM 

Capitão 

T/R 

3 

GT 

T 

GR 

Terno de CiÇncia: Declaramos, para os devidos fins, que estamos cientes de que em cumprimento à Lei Estadual n 16.078, de 31 de Julho de 2013, e tendo em vista 
o disposto nos arts 15, inciso XXl, 48, inciso VIll e 126, todos do Regulamento Geral das Competições da Federação, é obrigatória a execução do Hino Nacional 
Brasileiro e do Hino do Estado do Paraná antes do início dos eventos desportivos, e que, para evitar atraso das partidas, a entrada das equipes em campo ter£ que 
ocorrer até 10dez) minutos antes do horário do jogo marcado pela tabela da competiç�o, sob pena das sanções do art. 191, do Código Brasileiro de Ju stica 
Desportiva (CBJD) Conformeo artigo 4° do Regulamento Geral das Competições, de 2019 FPF), que prev� o horário da entrega desta relação ao Delegado do 
jogo com 60 (sessenta) minutos antes da hora marcada para o inicio da partida. Solicito que os responsåveis tomem ciência das Leis acima e das determinacões do 
RGC-FPF-2019. 

R 

R 

R 

R 



OFÍCIO REF. POLÍCIA MILITAR 05/2024 

ILMO. SR. ALEXANDRE LOPES DIAS 

OPERÁRIO FERROVIÁRIO ESPORTE CLUBE 
"Equipe de ouro que brilha con glória" 

Sr. Comandante, 

COMANDANTE DO 19 BATALH®O DE POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ 

DATA 

Vimos através do presente, solicitar o apoio da Polícia Militar para a partida de futebol 

válida pela Copa Sub 16 2024. 

26/10/2024 

HORÁRIO 

10h30min 

PONTA GROSSA/PR, 21 DE OUTUBRO DE 2024. 

ADVERSÁRIO 

Centro de Treinamentos -Universidade Estadual de Ponta Grossa (CT UEPG) localizado na Av. 
General Carlos Cavalcanti, 4748-Uvaranas, Ponta Grossa - CEP 84030-900. 

Sabemos que, conforme exigências da Federação Paranaense de Futebol - FPF, 

Cordialmente, 

os Policiais devem estar presentes no estádio com Uma Hora de antecedência. 

Sem mais, no aguardo de sua atenção, antecipamos nosSos agradecimentos. 

MARINGÁ 

OPERÁRIO FERROVIÁRIO E. C. 
CNPJ 75.603.316/0001-77 

GABÁTEPERNANDES DE CAMARGO 

OPERÁRIO FERROVIÁRIO E.C. 
CNPI: 75.603.316/0001-77 

Supervisor das Categorias de Base, y0 rnkkel 
1° BAZ4 

PhAP"do cRp 

. (42) 3323-4917 | 3027-4917 

operarioferroviario@terra.com.br 

) operarioferroviario.com.br 

Rua Padre Nöbrega, 265 -Oficinas 
Ponta Grossa PR - CEP 84040090 
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