Lista de Participantes do Jogo - OPERÁRIO

COPA SUB 16 - 2024

Jogo N°: 98

OPERÁRIO

x MARINGÁ

26/10/2024 Local: CT UEPG

PONTA GROSSA



Árbitro: PAULO ELIZEU PRESTES DE LIMA

Assistente 1: HENRY MARCIO PAROLIN DOS SANTO

4° Árbitro:

Assistente 2: WESLEY RAPHAEL MANCE MALINOSC

Delegado: SIDNEI EDUARDO RODRIGUES

N°	BID	BID Nome Apelido		T/R	
1	884.438	EDUARDO GIARETON	EDUARDO	GT	
2	785.181	NATANAEL JÚNIOR DO ROSÁRIO PINTO	NATANAEL	Т	
3	793.081	PEDRO HENRIQUE DEMSKI	PEDRO	Т	
4	773.707	MATHEUS CHOMA SILVA	MATHEUS CHOMA	Т	
5	829.722	JOÃO HENRIQUE PEREIRA ROSAS	JOÃO HENRIQUE	Т	
6	735.228	PAULO HENRIQUE FERREIRA CRUZ	PAULO HENRIQUE	T	
7	765.624	IAGO FERREIRA	IAGO	Т	
8	775.365	ANDRE VINICIUS SOUSA SILVA	ANDRE	Т	
9	722.440	GERMANO GABRIEL KREMER PONIEWAS	GERMANO PONIEWAS	Т	
10	796.269	GUSTAVO HENRIQUE DE LIMA SILVA	GUSTAVO	T	
11	829.824	JOÃO VICTOR DA LUZ CAVALHEIRO CORDEIRO	JOÃO VICTOR	Т	
12	830.793	WESLEY GABRIEL BARANEK	BARANEK	GR	
13	884.445	RENAN AUGUSTO DE SOUZA ROSAS	RENAN	R	
14	777.629	JOÃO DAVI IOHN STRICKER	JOÃO	R	
15	875.947	LUIS HENRIQUE PEDROSO	LUIS HENRIQUE	R	
16	714.371	JUAN SCHIEBELBEIN CAPRI	JUAN	R	
17	829.693	EDUARDO GASPARELLO BUENO FERREIRA	DUDU	R	
18	875.900	ARTHUR ABREU	ARTHUR	R	
19	884.374	PAULO RICARDO BENDIX NETO	PAULINHO	R	
20	807.150	GUSTAVO PEREIRA ROSS	ROSS	R	
21	707.681	JONAS BRITO ALMEIDA	JONAS	R	
22	755.939	GULHERME PEREIRA DE CARVALHO	GUILHERME	R	
23	801.548	LUIZ OTAVIO ANDRADE NOGUEIRA	LUIZ OTAVIO	R	

Treinador: CRISTIANO GONZAGA DA CRUZ - Registro:

1101

Aux. Técn.: HIGOR COSTA FAGUNDES DE OLIVEIRA -

Registro: 1773

Prep. Goleiro: JOÃO VITOR GALVÃO - CREF: 037581-G/PR

Médico:

Prep. Físico:

Mas/Fis/Enf: CRISTIANO OLEGÁRIO DE JESUS - COREN:

000.480.983

Termo de Ciência: Declaramos, para os devidos fins, que estamos cientes de que em cumprimento à Lei Estadual nº 16.078, de 31 de Julho de 2013, e tendo em vista o disposto nos arts. 15, inciso XXIII, 48, inciso VIII e 126, todos do Regulamento Geral das Competições da Federação, é obrigatória a execução do Hino Nacional Brasileiro e do Hino do Estado do Paraná antes do início dos eventos desportivos, e que, para evitar atraso das partidas, a entrada das equipes em campo terá que ocorrer até 10(dez) minutos antes do horário do jogo marcado pela tabela da competição , sob pena das sanções do art. 191, do Código Brasileiro de Justiça Desportiva (CBJD). Conforme o artigo 41º do Regulamento Geral das Competições, de 2019 (FPF), que prevê o horário da entrega desta relação ao Delegado do jogo com 60 (sessenta) minutos antes da hora marcada para o início da partida. Solicito que os responsáveis tomem ciência das Leis acima e das determinações do RGC-FPF-2019.

RAFAEL FARIAS PEIXOTO

NATANAEL JÚNIOR DO ROSÁRIO PINTO

Supervisor

Capitão

Lista de Participantes do Jogo - MARINGÁ

COPA SUB 16 - 2024

Jogo N*: 98 26/10/2024

OPERÁRIO

x MARINGÁ

Delegado: SIDNEI EDUARDO RODRIGUES

- 10:30

Local: CT UEPG

PONTA GROSSA

R

R

R

R

R

Árbitro: PAULO ELIZEU PRESTES DE LIMA Assistente 2: WESLEY RAPHAEL MANCE MALINOSC

4° Árbitro:

Assistente 1: HENRY MARCIO PAROLIN DOS SANTO

N.	BID	Nome	Apelido	T/R GT	
1	769 055	FYUPE MACHADO DA SILVA	FYLIPE		
2	764.050	DAVI DAVID CARDENAS DA SILVA	DAVI	T	
3	818.256	MAYCON DOUGLAS FAUSTINO AMORIM	MAYCON	T	
4	750.674	GUILHERME OLIVEIRA SANTOS	GUILHERME	T	
5	709.881	KAIO LIMA DOS SANTOS	KAIO	Т	
6	838.162	MATEUS FELIPE DE ARAUJO BONDANCIA	MATEUS	T	
7	803.499	ARTHUR DUTRA DOS SANTOS	ARTHUR	T	
8	758.771	DIEGO CILTO FRANGIOTTI	DIEGO	T	
9	767.113	ITALO IGOR DA SILVA MOTA	ITALO	T	
10	780.445	MATHEUS HENRIQUE OLIVEIRA BRUNE	MATHEUS BRUNE	T	
11	802.891	ANDRÉ LUIS FINI CAMPOS	ANDRÉ LUIS	Т	
12	812.665	ASAFE CALEBE RAMOS BITTENCOURT SANTOS	ASAFE	GR	
13	887.039	LUIZ FELIPE DE ANDRADE SANTOS	LUIZ FELIPE	R	

COMISSÃO TÉCNICA

THIAGO LOPES BRITO PEREIRA

ENZO GABRIEL DIAS DE SOUSA

JOÃO VICTOR DE ANDRADE MEDEIROS

LUIZ GUILHERME OLIVEIRA PEREIRA

RODRIGO MENDES SANCHES

Treinador. ANDRE LUIS DA SILVA BERNAL - Registro: Aux. Técn.:

823.755

729.203

795.142

715.063

875.288

14

15

16

18

Médico:

Prep. Físico: IGOR OLIVEIRA DOS SANTOS - CREF:

033604 G/SC

Prep. Goleiro: ROBERT ROGER ALVES DO AMARAL -

THIAGO

ENZO GABRIEL

JOÃO VICTOR

LUIZ GUILHERME

RODRIGO

Registro: 546

Mas/Fis/Enf: LUCAS CATAI RIBEIRO RODRIGUES -

Registro: 2544

Termo de Ciência: Declaramos, para os devidos fins, que estamos cientes de que em cumprimento à Lei Estadual nº 16.078, de 31 de Julho de 2013, e tendo em vista o disposto nos arts. 15, inciso XXIII, 48, inciso VIII e 126, todos do Regulamento Geral das Competições da Federação, é obrigatória a execução do Hino Nacional Brasileiro e do Hino do Estado do Paraná antes do início dos eventos desportivos, e que, para evitar atraso das partidas, a entrada das equipes em campo terá que ocorrer até 10(dez) minutos antes do horário do jogo marcado pela tabela da competição , sob pena das sanções do art. 191, do Código Brasileiro de Justiça Desportiva (CBJD). Conforme o artigo 41º do Regulamento Geral das Competições, de 2019 (FPF), que prevê o horário da entrega desta relação ao Delegado do jogo com 60 (sessenta) minutos antes da hora marcada para o início da partida. Solicito que os responsáveis tomem ciência das Leis acima e das determinações do RGC-FFF-2019

PEDRO MACHADO

Supervisor

Capitão



OPERÁRIO FERROVIÁRIO ESPORTE CLUBE

"Equipe de ouro que brilha com glória"

OFÍCIO REF. POLÍCIA MILITAR 05/2024

PONTA GROSSA/PR, 21 DE OUTUBRO DE 2024.

ILMO. SR. ALEXANDRE LOPES DIAS

COMANDANTE DO 1º BATALHÃO DE POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ

Sr. Comandante,

Vimos através do presente, solicitar o apoio da Polícia Militar para a partida de futebol válida pela Copa Sub 16 2024.

DATA	HORÁRIO	ADVERSÁRIO	
26/10/2024	10h30min	MARINGÁ	

Centro de Treinamentos – Universidade Estadual de Ponta Grossa (CT UEPG) localizado na Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 – Uvaranas, Ponta Grossa – CEP 84030-900.

Sabemos que, conforme exigências da Federação Paranaense de Futebol – FPF, os Policiais devem estar presentes no estádio com Uma Hora de antecedência.

Sem mais, no aguardo de sua atenção, antecipamos nossos agradecimentos.

Cordialmente,

OPERÁRIO FERROVIÁRIO E.C. CNPJ: 75.603.316/0001-77

GABRIEL PERNANDES DE CAMARGO

Supervisor das Categorias de Base DE PO

(Leabi and

OPERÁRIO FERROVIÁRIO E. C.

(42) 3323-4917 | 3027-4917

operarioferroviario.com.br

CNPJ 75.603.316/0001-77

operarioferroviario@terra.com.br

Rua Padre Nóbrega, 265 - Oficinas Ponta Grossa - PR - CEP 84040090